

Nadzieja, Patriotyzm, Siła

14.11.2011.

CHOSZCZNO Pod „Pomnikiem Wdzięczności” honorową wartę zaciągnęli harcerze, kompanie honorową wystawili strażacy, a wieniec od społeczeństwa naszej gminy złożyły dzieci z choszczeńskich szkół. Tegoroczne obchody Narodowego Święta Niepodległości zwieńczył okolicznościowy spektakl zaprezentowany przez dzieci i młodzież.

Choszczeńskie obchody Narodowego Święta Niepodległości zainaugurowano uroczystą mszą. Po niej choszcznianie w asyście kompanii honorowej wystawionej przez strażaków z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Choszcznie przemaszerowali ul. Wolności pod pomnik „Jeńców Oflagu II B” oraz „Pomnik Wdzięczności” w Parku Moniuszki. – Dla nas to wyjątkowe przeżycie, bo po raz pierwszy w życiu pełnimy wartę w tak ważnym dla nas wszystkich miejscu – mówiła harcerka ADELA CHUSZNO, która na posterunek honorowy przy obelisku rozprowadziła też harcerzy: DOROTĘ BIAŁACH, KLAUDIĘ WŁODARCZYK, BARTOSZA KACZMARKA i KAROLA SZABLEWSKIEGO. Z równym przejęciem do swojej roli podeszli uczniowie choszczeńskich szkół podstawowych, którzy przed opisywanym obeliskiem złożyli wieniec od „Mieszkańców Gminy Choszczno”.

– Moim zdaniem nie wypada pytać czy się podobało czy nie? Takie wydarzenia powinny utkwąć w pamięci, szczególnie dzieciom i młodzieży – pan KAMIŃSKI był pod wrażeniem części artystycznej, którą w sali widowiskowej Choszczeńskiego Domu Kultury zaprezentowały zespoły wokalne oraz uczniowie z Publicznego Gimnazjum im. Władysława II Jagiełły. Pierwsi przypomnieli znane pieśni patriotyczne. – Nie tylko pieśni patriotyczne, ale także piosenki

wojskowe stanowią dla każdego pokolenia doskonałą lekcję historii. Jedne i drugie potrafią wzruszyć i obudzić w nas tą lepszą część ludzkiej natury – pan Kamiński chwalił występy wokalistów. Inni nie szczędzili braw choszczeńskim gimnazjalistom, którzy w przedstawieniu zatytułowanym „Nadzieja, Patriotyzm, Siła” bardzo sugestywnie przedstawili czas 123 lat niewoli. Dodajmy, że Narodowe Święto Niepodległości uczcili też choszczeńscy sportowcy i wędkarze, a w Małej Galerii Choszczeńskiego Domu Kultury można oglądać wystawę fotograficzną „A więc wojna!!! Ludność cywilna we wrześniu 39”.

Tadeusz Krawiec

{gallery}dzien2011{/gallery}